SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT AN LẠC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /KH-THPTAL Thành phố Hồ Chí Minh, ngày        tháng       năm 2024

KẾ HOẠCH

Truyền thông giáo dục sức khỏe bệnh: Sởi, Sốt xuất huyết, Đau mắt đỏ

Căn cứ Công văn số 5402/SGDĐT-CTTT ngày 28 tháng 8 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc tăng cường các hoạt động

phòng chống dịch bệnh truyền nhiễm trong trường học.

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường. Trường THPT An Lạc xây dựng kế

hoạch truyền thông giáo dục sức khỏe như sau:

I. MỤC ĐÍCH-YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Nâng cao nhận thức về phòng bệnh Sởi, Sốt xuất huyết, Đau mắt đỏ cho

Cán bộ, giáo viên, công nhân viên, học sinh trong nhà trường. Hạn chế tình hình

dịch bệnh lây lan trong nhà trường.

2. Yêu cầu:

- 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh được truyền thông về nguyên

nhân, triệu chứng và cách phòng bệnh.

II. NỘI DUNG TRUYỀN THÔNG

Bệnh Sởi, bệnh Sốt xuất huyết, bệnh Đau mắt đỏ

1. Nguyên nhân

2. Triệu chứng

3. Cách Phòng bệnh

- Báo cáo viên: Tiến sĩ, bác sĩ Lê Văn Nhân - Nguyên Phó Giám đốc Trung

tâm Truyền thông Giáo dục sức khỏe TP.HCM, Giảng viên Đại học Y khoa Phạm

Ngọc Thạch.

III. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ

- Mời báo cáo viên: cô Nguyễn Thị Thụy Thy.

- Phong chữ, âm thanh: thầy Võ Văn Lưu, bộ phận bảo vệ.

- Hậu cần: Bộ phận phục vụ, đoàn học sinh.

2

IV. KINH PHÍ

- Từ nguồn kinh phí chăm sóc sức khỏe ban đầu cho học sinh.

Trên đây là kế hoạch phòng chống bệnh truyền nhiễm bệnh: Sởi, Sốt xuất

huyết, Đau mắt đỏ của trường THPT An Lạc năm học 2023 - 2024./.

Y tế nhà trường

Nguyễn Thị Thụy Thy

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Minh Hoàng

		2024-10-01T13:17:27+0700

		2024-10-01T17:43:55+0700

		2024-10-01T17:43:55+0700

		2024-10-01T17:43:55+0700

		2024-10-01T17:43:55+0700